
 
 

 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนแรวิ่ทยา 
ที ่34/2568 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการแนะแนวการศึกษาและประชาสัมพันธ์การรับนักเรียน 
 ปีการศึกษา ๒๕๖8 

 
  ด้วยโรงเรียนแร่วิทยา กำหนดจัดกิจกรรมการแนะแนวการศึกษาและประชาสัมพันธ์การรับสมัคร
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔  ปีการศึกษา ๒๕๖8 ในวันที่ 10 – 11 กุมภาพันธ์ และ
วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568  ในโรงเรียนเขตพื้นที่บริการจำนวน 6 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบ้านภูดินหนอง
ตะครอง โรงเรียนบ้านพระปิด โรงเรียนบ้านอังกัญ-โคกบรรเลง โรงเรียนบ้านกันเตรียง โรงเรียนบ้านโสน (พิทย
ศึกษา) และโรงเรียนบึง-เบาะอุ่น 
  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ ดังต่อไปนี้         

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
1.1 นายวิรัติ  พนารัตน์   ผู้อำนวยการสถานศึกษา          ประธานกรรมการ 
1.2 นางโสพิน จิตติพุทธางกูร      ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถานศึกษา      รองประธานกรรมการ 

   1.3 นางสาวกุสุมา นาคะเกศ      หัวหน้าฝ่ายบริหารวิชาการ กรรมการ 
   1.4 นายเจษฎา นากดี           หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป  กรรมการ 
   1.5 นางสาวศิริญาภรณ์ ปานทอง     หัวหน้าฝ่ายบริหารงบประมาณ กรรมการ 
   1.6 นายอภิสิทธิ์  ขอสุข   หัวหน้าฝ่ายบริหารงานบุคคล กรรมการ 
   1.7 นางสาวมุทิตา  มาพบ  ครผูู้ช่วย         กรรมการและเลขานุการ 
   มีหน้าที ่ กำกับ ติดตาม และดูแลการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตาม
วัตถุประสงค์ 
 

2.  คณะกรรมการดำเนินงาน     ประกอบด้วย 
๒.1 นางสาวกุสุมา นาคะเกศ       คร ู            ประธานกรรมการ 
2.2 นางโสพิน  จิตติพุทธางกูร  คร ู    กรรมการ 
2.3 นางสมพงษ์  เป็นผาสุก  คร ู    กรรมการ 
2.4 นายเจษฎา  นากดี   คร ู    กรรมการ 
2.5 นางสาวศิริญาภรณ์  ปานทอง  คร ู    กรรมการ 
2.6 นายอภสิทธิ์  ขอสุข   คร ู    กรรมการ

 2.7 นางสาวสิเนวดี  เบ็ญเจิด  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
2.8 นายสุเทพ  สุวรรณนภา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
2.9 นายศุภดิษฎ์  ดียิ่ง   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

/2.10 นายสุวรรณ... 



 
 

   2.10 นายสุวรรณ  อุตมะชะ  พนักงานราชการ   กรรมการ 
   2.11 นายสุริยา  แซ่กอ   พนักงานราชการ   กรรมการ 
   2.12 นางสาวศิรินันท์ ณ อุบล  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 
   2.13 นายสมโชติ  นภาคเวช  ช่างไม้    กรรมการ 
   ๒.14 นางสาวมุทิตา  มาพบ              ครผูู้ช่วย           กรรมการและเลขานุการ 

 
มีหน้าที่   1. ควบคุมดูแลและติดตามการดำเนินงานในฝ่ายต่างๆ ที่รับผิดชอบให้เป็นไปด้วย

ความเรียบร้อย   
   2. เป็นที่ปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงาน 

 
๓.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสารประชาสัมพันธ์  ประกอบด้วย 
 ๓.๑  นางสาวมุทิตา  มาพบ  ครผูู้ช่วย            ประธานกรรมการ 
 3.2  นายอภิสิทธิ์  ขอสุข   คร ู        กรรมการและเลขานุการ        
  

               มีหน้าที่   1. จัดเตรียมข้อมูล และกำหนดการแนะแนวสัญจร ปีการศึกษา 2568   
                           2. จัดเตรียมเอกสารประกาศรับสมัครนักเรียน ปีการศึกษา 2568   
                            3. จัดเตรียมเอกสารแผ่นพับแนะนำโรงเรียน รายละเอียดการรับสมัครนักเรียน  ปี

การศึกษา 2568   
                             4. จดัทำป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักเรียน  
     4. คณะกรรมการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์    ประกอบด้วย 
                4.1 นายเจษฎา  นากดี   คร ู            ประธานกรรมการ       
                4.2 นายสุวรรณ  อุตมะชะ  พนักงานราชการ   กรรมการ 
                4.3 นายสุริยา  แซ่กอ   พนักงานราชการ   กรรมการ 
                4.4 นายศุภดิษฎ์  ดียิ่ง   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
                
                มีหน้าที ่ ติดตั้งป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักเรียนปีการศึกษา 2568 ตามเขตพ้ืนที่

บริการจำนวน 6 จุด 
                
  5. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 
   5.1 นางสาวสิเนวดี  เบ็ญเจิด  ครูผู้ช่วย            ประธานกรรมการ 
   5.2 นายสุเทพ  สุวรรณนภา  ครูผู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ 
   

         มีหน้าที ่ บันทึกภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว ในขณะปฏิบัติกิจกรรมตลอดงาน  
  
     6. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์แนะแนวการศึกษาต่อ  ประกอบด้วย 

 6.๑ นางสาวมุทิตา  มาพบ  ครผูู้ช่วย            ประธานกรรมการ 
 6.2 นางสาวสิเนวดี  เบ็ญเจิด  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 6.3 นายสุเทพ  สุวรรณนภา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

/6.4 นายอภิสิทธิ์... 



 
 

 6.4 นายอภิสิทธิ์  ขอสุข   คร ู    กรรมการ 
 6.5 นายศุภดิษฎ์  ดียิ่ง   ครผูู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ 
 

                    มีหน้าที่    1. จัดส่งเอกสารการรับสมัครนักเรียนให้กับโรงเรียนเป้าหมาย   
 2. ออกแนะแนวประชาสัมพันธ์โรงเรียน แนะนำข้อมูลการเรียนการสอนของ

โรงเรียนให้กับนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ในเขตพ้ืนที่
บริการ 

 3. จัดทำวารสารประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักเรียนปีการศึกษา 2568 
7. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและบัญชี  ประกอบด้วย 
 7.๑ นางสาวศิริญาภรณ์ ปานทอง  คร ู            ประธานกรรมการ 
 7.๒ นางสมพงษ์ เป็นผาสุก  คร ู    กรรมการ 
 7.๓ นายสุเทพ  สุวรรณนภา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 7.๔ นายอภิสิทธิ์ ขอสุข   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ดำเนินการเบิก-จ่ายเงินตามระเบียบ 
 
8. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผลและสรุป ประกอบด้วย 
 8.๑ นางสาวกุสุมา นาคะเกศ  คร ู            ประธานกรรมการ 
 8.2 นางสาวสิเนวดี  เบ็ญเจิด  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 8.3 นางสาวมุทิตา  มาพบ  ครผูู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ๑. เก็บรวบรวมข้อมูล 

2. จัดทำแบบประเมินโครงการ, สรุปผลและเขียนรายงานต่อผู้อำนวยการและ 
ผู้เกี่ยวข้อง 

                             

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ โดยเคร่งครัดเพ่ือให้เกิดผลดีต่อ
ทางราชการ 

                    ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันพุธ ที่  5  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 
 

 
 

(นายวิรัติ  พนารัตน์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนแร่วิทยา 

 
 
 


